PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Página: 1/1

DECRETO N.º 151/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, MUNICÍPIO DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso das atribuições legais que lhe conferem o Art. 53 inciso III e Art. 90 Inciso IX e XIII,
da Lei Orgânica do Município de Cariacica;

Considerando a LEI COMPLEMENTAR Nº. 029, DE 15 DE ABRIL DE 2010, que dispõe sobre o
estatuto dos servidores públicos da administração direta, autárquica e fundacional do Município de
Cariacica;

DECRETA:

Art.1º. Nomear os candidatos aprovados no Concurso Público Edital 01/2012, homologado e
publicado no Diário Oficial do dia 03 de julho de 2012 e considerados aptos, conforme quadro abaixo:

Cargo: Auxiliar administrativo-PNE
Classificação Nome

04ª Livia Raquel Silva Daniel

Cargo: Auxiliar administrativo
Classificação Nome

452ª Victor De Boni Rocha
453ª Fernanda Rocha De Oliveira
454ª Daiany Dos Santos Godoy
455ª Ranieli Falcão Mota
456ª Ivanilde Lopes De Oliveira
457ª Sandra Silva Coimbra Bertholdi Mariani
458ª Clebson Do Carmo Dos Santos
459ª Leonardo Soares Batista
460ª Tamiris Cowosque Costa
461ª Luciano Moreira Fellis
462ª Marizete Soares Viana
463ª Emanuelle Tottola Santos
464ª Sara Reis Perciliano
465ª Alan Costa Monteiro
466ª Bernadete Bromenschenkel Da Silva
467ª Dulce Athayde Da Conceicao
468ª Marcus Vinicius Demoner Silveira
469ª Adriana Rufino Costa Cavalcante Bicalho
470ª Ana Carolina Ribeiro Rodrigues
471ª Cristiane Marink Valentim
472ª Elisangela Silva Da Conceição
473ª Neila Silva Dos Santos
474ª Juliene Nascimento Vasconcelos
475ª Sabrina Pereira Mathias
476ª Sinara Pereira Rodrigues
477ª Janaina Paiva Coutinho
478ª Raquel Oliveira Novelli
479ª Joeci Marques Alves
480ª Katia De Oliveira Santos
481ª Cinara Ramos Mascarenhas
482ª Shirley Marina Bremenkamp
483ª Elizabeth Maria Gomes Da Cunha

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Página: 2/1

484ª Graziela Xavier Gomes Da Hora
485ª Rafaela Melaine Massariol Da Silva
486ª Estael Marques Alves
487ª Ana Rosa De Jesus
488ª Janilza Pereira De Mattos
489ª Kleverson Tozi Pereira
490ª Elisangela Horacio Dos Santos
491ª Aline Ferreira Sopeletto
492ª Max Giovani Lodi
493ª Thiara Santana Sene
494ª Suellen Pereira Zanon
495ª Maria De Fatima Nunes Araujo
496ª Cesar Antonio Oliveira De Moura
497ª Renata Aiala Pereira De Souza
498ª Patricia Sampaio Vieira
499ª Amanda Santos Freire
500ª Diego Poss Squiavo
501ª Sabrina Martins Dias
502ª Rafael Querino Ferreira
503ª Zilmar Saltório De Almeida
504ª Wagner Gomes Corrêa
505ª Alexandre Soares Fraga
506ª Fernanda De Fátima Wolkers
507ª Leonardo Duarte Fonseca Costa
508ª Helaine Dos Santos Medeiros
509ª Maria Conceição De Carvalho Mattos
510ª Greziely Da Rocha Rodrigues
511ª Marcelo Vieira Costa
512ª Simone Batista Campos Dos Anjos
513ª Marina De Santana Ribeiro
514ª Michelangela Simone De Morais
515ª Ester Marques Alves
516ª Alexandre Humberto Nunes
517ª Marilia Raphaela Pacheco Santos E Falcão
518ª Edilene Celestino De Souza
519ª Viviane Barros Torres
520ª Sergio Menezes De Almeida
521ª Ricardo De Aguiar Tavares
522ª Kryslaina Storch De Jesus Gomes
523ª Alan Pizzol Ferreira
524ª Lorena Dos Santos Milioli
525ª Tatiane Tavares Moreira
526ª Jhulyeny Dos Santos Coser
527ª Adriane Auer Da Silva
528ª Francisca Frazão Da Silva
529ª Filipe Patrocinio De Oliveira
530ª Thais Monnique De  Souza Oliveira
531ª Schirley Maria Fabres Polezi
532ª Neide  Aparecida  Campos
533ª Eliane De Jesus Sousa
534ª Liliane Gonçalves Pereira
535ª Patrícia Santos Silva
536ª Josenilda Vieira Santana
537ª Soraia Santos Bitencourt
538ª Cleidimara Teixeira
539ª Gabriela Vago Pinhal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Página: 3/1

540ª Monica Miranda
541ª Edilson Da Vitoria Junior
542ª Michele Da Silva Portugal
543ª Deidson Da Silva Effgen
544ª Carla Ferreira Pires
545ª Daniel  Gomes Medeiros
546ª Andressa Da Cruz Ferreira Freire
547ª Tatiana Primo Da Silva Dutra
548ª Alessandra Silva Soares
549ª Rosiane Simon Otto De Pinho
550ª Dineia Nunes De Oliveira
551ª Alexandra Garcia Mirante
552ª Blenya Augusta Alves De Oliveira
553ª Paulo Roberto Correia Cossi
554ª Fabiana Vieira Nascimento Carvalho
555ª Jacqueline Clemente De Oliveira
556ª Thiago  Oliveira
557ª Alessandra Manço Lemes Paiva
558ª Iascara Bezerra De Menezes Martins Da Silva
559ª Jéssica Fernandes
560ª Igor Afonso Da Silva
561ª Alex Silveira Das Neves
562ª Leticia Fraga Dos Santos
563ª Marcela Gomes Da Silva
564ª Solange Xavier Dos Santos
565ª Priscila Nádia Vieira Paiva
566ª Marcio André Da Silva Oliveira
567ª Diego Meca
568ª Linete Schade Da Silva
569ª Regina Carla Teixeira
570ª Eleni Santos Cleto
571ª Haysa Calazans Hese
572ª Zaira Lopes Ribeiro
573ª Franciane Da Vitória Conceição Cordeiro
574ª Laura Caroline Nobre Silva
575ª Fabio Vicente
576ª Schirlehandra Messa Da Silva
577ª Darlen Grasiele Pereira Moacir
578ª Ana Christina Coelho Ferreira
579ª Cristiana Candida
580ª Mayco Santos Corrêa
581ª Roberta  Rodrigues De Araujo
582ª Michella Felinto Pires
583ª Rosangela Braul Gerônimo Coco
584ª Bruno Conceição Oliveira
585ª Mirela Caldeira De Oliveira
586ª Michelle Correa Do Rozario
587ª Eliakim Carlos Barros
588ª Jessica Ferreira Amancio
589ª Caio Costa De Oliveira
590ª Luciana Pereira Almeida
591ª Claudia Candida Nascimento
592ª Suedna Candido Da Costa
593ª Priscila Nunes Gonçalves
594ª Grazielle Chaves Silvestre
595ª Priscila Simoes Rogerio

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Página: 4/1

596ª Bárbara Pardinho Fiame
597ª Cristiane Belarmino Silva
598ª Gleicikelly Souza Pires
599ª Lurian Silva De Almeida
600ª Rozilda Fernandes Camponez
601ª Fabiano Otto Batista
602ª Geyciane Scardua
603ª Moreno Leôncio Telles
604ª Hikaro da Silva Schiavo
605ª Halisson da Silva Pereira

Cargo: Auxiliar de veterinária

Classificação Nome
03ª Jessika Maria Da Silva Neves

Cargo: Técnico em Defesa Civil

Classificação Nome
03ª Jose Geraldo Costa

Cargo: Técnico Municipal de Nível Médio I-Enfermagem

Classificação Nome
36ª Regiane Barbosa

Cargo: Analista Municipal de Nível Superior I-Arquitetura e Urbanismo

Classificação Nome
07ª Wanessa Guisolfi de Freitas

Cargo: Analista Municipal de Nível Superior I-Biblioteconomia

Classificação Nome
46ª Ricardo Teixeira Girelli
47ª Nilce Rouver De Oliveira
48ª Karla Matos Curto Valle
49ª Elieser Moreira Santos Junior
50ª Heloiza Vieira Da Silva
51ª Josué Henrique Pinto Nunes
52ª Juliocesar Nobre
53ª Susianne Patricia Soares Ribeiro
54ª Jéssica Evangelista Rodrigues
55ª Ingrid Simões Pereira
56ª Tiago Jose Da Silva
57ª Vanessa Barreto Da Cruz
58ª Vânia Célia De Oliveira
59ª Fabricio Binda Lirio

Cargo: Analista Municipal de Nível Superior I-Ciências da Computação

Classificação Nome
3ª Afrânio Rodrigues Filho

Cargo: Analista Municipal de Nível Superior I-Engenharia Ambiental

Classificação Nome
5ª Leonardo Marcondes Queiroz do Nascimento

Cargo: Analista Municipal de Nível Superior I-Farmácia

Classificação Nome
5ª Fernanda Segal Lopes

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Página: 5/1

6ª Agihane Rodrigues Almeida
7ª Quézia Azevedo Lyrio

Cargo: Analista Municipal de Nível Superior I-Nutrição

Classificação Nome
10ª Caroline Silva Palmeira
11ª Priscila Daltio Da Silva
12ª Barbara Machado Nascimento Libardi
13ª Evandro Gomes Doriquetto
14ª Marina Junger Delôgo Dardengo
15ª Carla Christine De Freitas Missias

Cargo: Analista Municipal de Nível Superior I-Odontologia

Classificação Nome
36ª Ademilde Da Penha Faé
37ª Lais Souza Mendes
38ª Hosana Maria Bastos Paulino
39ª Edna Regina Rabelo Da Silva
40ª Cristina Demuner
41ª Giovana Lemos Passos Loiola Margoto
42ª Diorgenes Cau Da Silva
43ª Yoleni Vilarinho Rondon

Cargo: Analista Municipal de Nível Superior I-Terapia Ocupacional

Classificação Nome
5ª Juliana Miranda da Silva

Cargo: Analista Municipal de Nível Superior I-Turismo

Classificação Nome
3ª Larissa Mezadre Pompermayer

Art.2º. Os candidatos acima terão até 30(trinta) dias corridos, a partir desta publicação

para tomarem posse do cargo para o qual foram aprovados no Concurso Público, na Coordenação de
Recrutamento, Seleção e Admissão, situada a Rodovia BR 262 – Nº 3.700 - KM 3,0 – Bairro Alto
Lage Cariacica – ES, nos horários de 9h:30 às 12h:00.

Art.3º. Os candidatos deverão entregar, em envelope lacrado (constando NA

FRENTE do mesmo o nome completo, telefone e cargo), a seguinte documentação:
a)Cópia autenticada da Certidão de Nascimento e/ou da Certidão de Casamento;
b)Cópia autenticada do documento de identidade;
c)Cópia autenticada do CPF;
d)Cópia autenticada da Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS (folha de identificação onde
constam número, série e qualificação civil);
e)Cópia autenticada do Título de Eleitor e cópia simples de quitação com a Justiça Eleitoral;
f)Cópia autenticada de quitação com o serviço militar para o candidato do sexo masculino;
g)Certidão original Negativa Criminal e Cível expedido pela Comarca onde reside;
h)Certidão original Negativa do(s) Cartório(s) de Protesto(s) de Título(s) da Comarca onde reside;
i)Cópia autenticada do comprovante de residência;
j)Cópia simples de inscrição no PIS/PASEP;
k)Cópia autenticada do Certificado de Conclusão do Curso/Escolaridade exigido pelo requisito do
cargo;
l)Cópia autenticada do certificado do Curso de Especialização, quando for requisito do cargo;

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Página: 6/1

m)Cópia autenticada do Registro no respectivo Conselho de Classe e comprovante de pagamento da
última anuidade, quando for requisito do cargo;
n)Cópia autenticada da Certidão de Nascimento do(s) filho(s) menores de 14 anos;
o)02 (duas)fotos 3x4 recentes;

Art.4º. Os candidatos deverão providenciar os exames e laudos médicos listados no

Anexo I(inserido no site www.cariacica.es.gov.br), e assim que estiverem com todos os exames e
laudos prontos agendarem perícia médica no Instituto de Previdência de Cariacica(IPC), situado na
Avenida Presidente Dutra, 299 – Campo Grande – Cariacica pelo telefone 3396-7544 ou 3396-7038,
para submeterem-se à avaliação admissional e obtenção do laudo pericial.

Art.5º. Após a realização da perícia médica admissional os candidatos deverão

apresentar-se na Coordenação de Recrutamento, Seleção e Admissão apresentado o laudo da perícia
médica emitido pelo Instituto de Previdência de Cariacica (IPC), a ficha cadastral (Anexo II-
inserido no site www.cariacica.es.gov.br) preenchida e a documentação exigida para tomarem posse.

Art.6º. A admissão dos nomeados pelo presente Decreto fica condicionada ao

cumprimento da apresentação e entrega da documentação e laudo previsto nos artigos 3º e 4º exigidos
pelo Edital de Abertura.

                      Art.7º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as
disposições em contrário.

   Cariacica-ES, 09 de novembro de 2012.

HELDER IGNACIO SALOMÃO
Prefeito Municipal

RAFAEL MERLO MARCONI MACEDO
Procurador Geral

PEDRO IVO DA SILVA
Secretário Municipal de Administração